
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛집 육성

단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 관광과

관광과 10,582,161 8,321,653 2,260,508

국 161,644 53,514 108,130

균 300,000 150,000 150,000

기 509,125 144,753 364,372

특 800,000 0 800,000

도 2,598,461 2,478,421 120,040

군 6,212,931 5,494,965 717,966

위생관리 및 맛집 육성 391,549 250,329 141,220

국 111,514 53,514 58,000

도 23,461 11,421 12,040

군 256,574 185,394 71,180

식품공중위생 안전관리 267,729 145,259 122,470

국 111,514 53,514 58,000

도 23,461 11,421 12,040

군 132,754 80,324 52,430

어린이기호식품 전담관리원 활동비 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 400 1,000 △600

군 1,600 1,000 600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 400 1,000 △600

군 1,600 1,000 600

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○ 어린이기호식품 전담관리원 활동비

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 2,000 2,000 0

도 400 1,000 △600

군 1,600 1,000 600

어린이급식관리지원센터 226,000 110,000 116,000

국 108,000 50,000 58,000

도 21,600 10,000 11,600

군 96,400 50,000 46,400

307 민간이전 226,000 110,000 116,000

국 108,000 50,000 58,000

도 21,600 10,000 11,600

군 96,400 50,000 46,400

05 민간위탁금 226,000 110,000 116,000

○ 어린이급식관리지원센터 관리운영(물품구입

등) 216,000 100,000 116,000경정 216,000,000원

국 108,000 50,000 58,000

도 21,600 10,000 11,600

군 86,400 40,000 46,400

공중위생업소 관리 16,100 13,100 3,000

402 민간자본이전 10,500 7,500 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,500 7,500 3,000

○ 공중위생업소 시설개선 10,500 7,500 3,000경정 10,500,000원



부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛집 육성

단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

음식점 3대 청결운동 970 0 970

도 290 0 290

군 680 0 680

301 일반보전금 970 0 970

도 290 0 290

군 680 0 680

12 기타보상금 970 0 970

○ 음식점 3대 청결운동(마스크)

970 0 9701,000원 * 2개 * 485개소

도 290 0 290

군 680 0 680

음식점 위생등급제 운영지원 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

301 일반보전금 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

12 기타보상금 2,500 0 2,500

○ 위생등급제 참여업소 위생용품 지원(자동손

소독기) 2,500 0 2,500250,000원 * 10개소

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

강진 맛집 육성 48,240 44,490 3,750

음식문화 개선 27,620 23,870 3,750

307 민간이전 3,750 0 3,750

02 민간경상사업보조 3,750 0 3,750

○ 비대면 단품메뉴 포장기계(밀키트 포장용)지

원사업 3,750 0 3,7501,500,000원 * 5개소 * 50/100

문화관광 축제 지원 75,580 60,580 15,000

전라남도 공무원교육원 개소 대비 위생업소 환경개선 50,000 35,000 15,000

402 민간자본이전 40,000 25,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 25,000 15,000

○ 음식점 시설개선 지원사업

40,000 25,000 15,000경정 40,000,000원

관광기반확충 및 산업진흥 10,150,962 8,031,674 2,119,288

국 50,130 0 50,130

균 300,000 150,000 150,000

기 509,125 144,753 364,372

특 800,000 0 800,000

도 2,575,000 2,467,000 108,000

군 5,916,707 5,269,921 646,786

관광지 자원개발 6,114,000 4,664,000 1,450,000

균 300,000 150,000 150,000

특 800,000 0 800,000

도 2,467,000 2,467,000 0



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,547,000 2,047,000 500,000

강진만 노을 경관자원화사업(전환사업) 1,000,000 400,000 600,000

특 400,000 0 400,000

도 400,000 400,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 1,000,000 400,000 600,000

특 400,000 0 400,000

도 400,000 400,000 0

군 200,000 0 200,000

01 시설비 995,680 397,120 598,560

○ 강진만 노을경관 해안 산책로 조성

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

특 400,000 0 400,000

○ 강진만 노을경관 조성사업

595,680 397,120 198,560경정 595,680,000원

도 397,120 397,120 0

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 4,320 2,880 1,440

○ 강진만 노을경관 조성사업

4,320 2,880 1,440경정 4,320,000원

도 2,880 2,880 0

군 1,440 0 1,440

가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발(전환사업) 1,500,000 1,500,000 0

특 400,000 0 400,000

도 750,000 750,000 0

군 350,000 750,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

특 400,000 0 400,000

도 750,000 750,000 0

군 350,000 750,000 △400,000

01 시설비 1,490,550 1,490,550 0

○ 가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발

1,490,550 1,490,550 0경정 1,490,550,000원

특 400,000 0 400,000

도 745,275 745,275 0

군 345,275 745,275 △400,000

도서개발(둘레길 조성) 150,000 0 150,000

균 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

균 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

○ 도서개발 둘레길 조성사업

148,920 0 148,920150,000,000원 * 1식 * 99.28/100

균 148,920 0 148,920

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 도서개발 둘레길 조성사업

1,080 0 1,080150,000,000원 * 1식 * 0.72/100



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,080 0 1,080

오감만족 시의거리 조성사업 200,000 100,000 100,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 0 100,000

01 시설비 198,200 99,100 99,100

○ 오감만족 시의거리 조성사업

198,200 99,100 99,100경정 198,200,000원

도 99,100 99,100 0

군 99,100 0 99,100

03 시설부대비 1,800 900 900

○ 오감만족 시의거리 조성사업

1,800 900 900경정 1,800,000원

도 900 900 0

군 900 0 900

저두지구 관광편의시설 조성사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○ 대구 저두지구 관광편의시설 조성사업

596,220 0 596,220600,000,000원 * 1식 * 99.37/100

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○ 대구 저두지구 관광편의시설 조성사업

3,780 0 3,780600,000,000원 * 1식 * 0.63/100

관광지 관리 836,029 730,785 105,244

국 50,130 0 50,130

군 785,899 730,785 55,114

관광지 유지관리(섬개발) 297,112 246,998 50,114

101 인건비 73,112 47,998 25,114

04 기간제근로자등보수 73,112 47,998 25,114

○ 모노레일 운영 인부임

25,114 0 25,1148,720원 * 8시간 * 30일 * 2명 * 6개월

401 시설비및부대비 176,200 151,200 25,000

01 시설비 176,200 151,200 25,000

○ 가우도 소규모하수처리시설 유지관리 용역

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

사의재 관리 117,020 112,020 5,000

201 일반운영비 69,020 64,020 5,000

02 공공운영비 22,420 17,420 5,000

○ 공공요금 및 제세 22,420 17,420 5,000

― 사의재한옥체험관 보일러 수리

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광지 방역수용테세개선지원사업 50,130 0 50,130

국 50,130 0 50,130

101 인건비 45,150 0 45,150

국 45,150 0 45,150

04 기간제근로자등보수 45,150 0 45,150

○ 방역관리요원 인건비(성립전)

45,150 0 45,1501,505,000원 * 15명 * 2개월

국 45,150 0 45,150

201 일반운영비 4,980 0 4,980

국 4,980 0 4,980

01 사무관리비 4,980 0 4,980

○ 일반수용비 4,980 0 4,980

― 방역관리물품 구입(성립전)

4,980 0 4,9804,980,000원 * 1식

국 4,980 0 4,980

관광 강진 홍보 3,200,933 2,636,889 564,044

기 509,125 144,753 364,372

도 108,000 0 108,000

군 2,583,808 2,492,136 91,672

관광사업체 운영 269,248 261,648 7,600

201 일반운영비 30,728 23,128 7,600

01 사무관리비 14,540 6,940 7,600

○ 일반수용비 9,000 3,000 6,000

― 관광택시 랩핑 홍보물 제작(보수)

2,000 0 2,000

― 스탬프투어 홍보물 제작

2,000 0 2,000

― 스탬프투어 기념품 제작

2,000 0 2,000

○ 피복비 1,600 0 1,600

― 관광택시 종사자 근무복(하복)

1,600 0 1,600

500,000원 * 4대 * 1회

1,000원 * 2,000부 * 1종

5,000원 * 400개 * 1종

200,000원 * 8명 * 1회

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

○ 관광두레 주민사업체 지원사업(국비에 따른

군비 부담금)(308-11으로 목변경) 0 50,000 △50,000경정 0원

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○ 관광두레 주민사업체 지원사업(국비에 따른

군비 부담금)(307-02에서 목변경)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

관광협회 추진 1,102,700 1,025,700 77,000

기 100,000 100,000 0

군 1,002,700 925,700 77,000



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 56,700 44,700 12,000

01 사무관리비 45,500 33,500 12,000

○ 일반수용비 12,000 0 12,000

― 강진군문화관광재단 경영실적평가

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1회

306 출연금 550,000 500,000 50,000

01 출연금 550,000 500,000 50,000

○ 강진군문화관광재단 출연금

550,000 500,000 50,000경정 550,000,000원

307 민간이전 480,000 465,000 15,000

기 100,000 100,000 0

군 380,000 365,000 15,000

05 민간위탁금 180,000 165,000 15,000

○ 음악창작소 사업 운영(국도비 보조에 따른

군비 부담금) 115,000 100,000 15,000경정 115,000,000원

문화관광해설사 활동비 207,550 198,806 8,744

기 49,125 44,753 4,372

군 158,425 154,053 4,372

301 일반보전금 190,650 181,906 8,744

기 49,125 44,753 4,372

군 141,525 137,153 4,372

12 기타보상금 182,250 173,506 8,744

○ 문화관광해설사 활동비 지원

98,250 89,506 8,744경정 98,250,000원

기 49,125 44,753 4,372

군 49,125 44,753 4,372

계획공모형 지역관광개발사업 1,235,980 765,280 470,700

기 360,000 0 360,000

도 108,000 0 108,000

군 767,980 765,280 2,700

201 일반운영비 81,280 1,280 80,000

기 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 3,280 1,280 2,000

01 사무관리비 81,280 1,280 80,000

○ 일반수용비 78,000 0 78,000

― 계획공모형 지역관광개발사업

78,000 0 78,00078,000,000원 * 1식

기 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

○ 운영수당 2,000 0 2,000

― 자문위원회 운영 2,000 0 2,000100,000원 * 10명 * 2회

206 재료비 65,000 0 65,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 65,000 0 65,000

○ 계획공모형 지역관광개발사업

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

301 일반보전금 700 0 700

09 행사실비지원금 700 0 700

○ 자문위원회 운영 700 0 70050,000원 * 7명 * 2회

307 민간이전 65,000 0 65,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○ 계획공모형 지역관광개발사업

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 1,018,000 758,000 260,000

기 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 758,000 758,000 0

01 시설비 1,016,128 758,000 258,128

○ 계획공모형 지역관광개발사업 추진 1,016,128 758,000 258,128

― 시간여행자의 집 조성사업

258,128 0 258,128260,000,000원 * 99.28/100

기 198,560 0 198,560

도 59,568 0 59,568

03 시설부대비 1,872 0 1,872

○ 시간여행자의 집 조성사업

1,872 0 1,872260,000,000원 * 0.72/100

기 1,440 0 1,440

도 432 0 432


